

LICITAÇÕES PREFEITURA

Docusign Envelope ID: 04AB083B-3856-822B-8391-8B9E707A89A6



MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 63/2026



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades de consumo interno e suporte às atividades administrativas desenvolvidas no Município

Fornecedor : MERCADINHO JHON WILLIAM LTDA - 01.665.042/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------------

1 5.000,00 Kg Nota 10 Nota 10 R\$ 2,99 R\$ 14.950,00 R\$ 3,83 R\$ 19.150,00 21,93 R\$ 0,84

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, sem umidade, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O prazo de validade no recebimento deve ser correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.

2 4.000,00 Pct Skin Skin R\$ 4,85 R\$ 19.400,00 R\$ 7,59 R\$ 30.360,00 36,10 R\$ 2,74

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA O produto deverá conter na sua composição: farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. SEM LACTOSE. O produto contém glúten. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 06 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva, c/ 20 pacotes de 350g. SEM GORDURA TRANS.

3 4.000,00 Pct Marilan Marilan R\$ 4,29 R\$ 17.160,00 R\$ 6,83 R\$ 26.520,00 35,29 R\$ 2,34

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER O produto deverá conter farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, extrato de malte, amido, sal refinado, fermento biológico, bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, SEM LACTOSE. O produto contém glúten. Deverá ser acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 06 meses a partir da data de fabricação. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva, c/ 20 pacotes de 350g. SEM GORDURA TRANS.

4 3.200,00 Pct Santa Clara Santa Clara R\$ 32,99 R\$ 105.568,00 R\$ 35,74 R\$ 114.368,00 7,69 R\$ 2,75

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO Deverá ser apresentado em embalagem plástica aluminizada, hermeticamente fechada por termossoldagem na vertical e na horizontal com peso líquido de 500 gramas. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de fabricação. Deverá apresentar o selo de pureza ABIC. Entregar em fardo de polietileno transparente ou caixa de papelão ondulado, contendo 05 a 10 Kg de peso líquido, fechado com fita adesiva

5 4.900,00 Pct La Serenissima La Serenissima R\$ 17,25 R\$ 84.525,00 R\$ 17,68 R\$ 86.632,00 2,43 R\$ 0,43

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL O produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, vitaminas A, D, Cálcio, Ferro, Proteína, Sódio e Carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado alóxico resistente hermeticamente vedado (Tipo Sachet) com peso líquido de 400g. Entregar em caixa de papelão, com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, contendo de 10 a 30 Kg.

Subtotal Adjudicado R\$ 241.603,00	Subtotal Orçado: R\$ 277.030,00	12,7881 %	R\$ 35.427,00
--	---------------------------------------	--------------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 241.603,00	R\$ 277.030,00	12,7881 %	35.427,00

LICITAÇÕES PREFEITURA

Docusign Envelope ID: 04AB083B-3856-822B-8391-8B9E707A89A6

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Gracho Cardoso-SE, 15 de Junho de 2026

JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO
JOSE NICARCIO DE ARAGÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui